
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1673 / 2017 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI NEL 

SETTORE SERVIZI SOCIALI PER L'ANNO 2017 - DOMANDE ACCOLTE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 22/08/2017 di approvazione 
dell’Avviso pubblico per la concessione di contributi nel settore del sociale per l’anno 2017, ai sensi 
del vigente “Regolamento Comunale per la concessione di Contributi e Benefici Economici” 
approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.  7 dell’11/02/2016;   

Dato atto che l’Avviso, rivolto ai soggetti regolarmente iscritti all'apposito Albo comunale 
delle Associazioni Socio assistenziali e sanitarie, indica le finalità, i requisiti di partecipazione, le 
modalità e i criteri di valutazione, le modalità di assegnazione, le modalità di liquidazione, la 
pubblicità degli elenchi dei beneficiari e i controlli successivi; 

Rilevato che, entro il termine di scadenza del 29/09/2017 alle ore 12:15, indicato nell’Avviso 
pubblico, sono giunte da parte di varie Associazioni tutte iscritte all’Albo predetto, n. 7 richieste che 
l’Amministrazione Comunale ha provveduto a valutare secondo i criteri di valutazione prestabiliti, 
decidendo di concedere il contributo a n. 4 Associazioni, anche in ragione della disponibilità di 
bilancio; 

Richiamata la deliberazione n. 319 del 14/11/2017, con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato la ripartizione  dei contributi alle seguenti Associazioni: 

1. Soroptimist Club di Bassano del Grappa contributo di € 4.934,00 per la realizzazione 
dell’iniziativa teatrale dal titolo: “Frammenti – voci della violenza di genere” e la presenza in 
Piazza Libertà con il lancio di palloncini il 25 novembre 2017; 

2.  Centro Italiano Femminile contributo di € 500,00 per la realizzazione di una Manifestazione 
contro la violenza sulle donne; 

3. A.N.Di.P. (Ass. Nazionale Dialisi Peritoneale)  contributo di € 1.162,00 per la realizzazione 
di attività di informazione alla popolazione sulle malattie renali; 

4. Women for Freedom contributo di € 1.000,00 per la realizzazione di un Progetto di 
cooperazione internazionale dal titolo: A scuola di igiene e rispetto; 

Ritenuto di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 319 del 14/11/2017 
e di assumere, a favore dei beneficiari individuati, gli impegni di spesa che trovano copertura al 
capitolo 222000, “Contributi  al volontariato e altri” – codifica di bilancio 12.08.1.0104, come segue: 

-per i contributi di cui ai punti 1, 2, 3 al bilancio c.e., prenotazioni di impegno 2265 (effettuata 
con deliberazione n. 236 del 22/08/2017) e prenotazione di impegno 2818 effettuata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 319 del 14/11/2017; 

-per il contributo di cui al punto 4 al bilancio pluriennale 2018 prenotazione di impegno 334 
effettuata con deliberazione della Giunta Comunale n. 319 del 14/11/2017; 

Dato atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione per il principio di trasparenza 
sono soggette alla pubblicità in rete; 

 



 Dato atto che le obbligazioni di cui alla presente determinazione scadranno nel 2017 per le 
somme impegnate a bilancio 2017 e nel 2018 per le somme impegnate a bilancio 2018; 

Ritenuto di trasferire i contributi alle Associazioni citate con successivi provvedimenti, su 
presentazione da parte dei soggetti beneficiari di rendiconti delle iniziative e/o dei progetti realizzati 
corredati da pezze giustificative delle spese sostenute e  a condizione che il contributo concorra al 
ripiano del deficit; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014; n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 113 del 29.12.2016, con oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione 2017-2019”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 28/03/2017 di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2017 al 2019; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa 

1. di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 319 del 14/11/2017 che 
ha individuato i beneficiari di contributo tra i soggetti partecipanti all’Avviso pubblico 
per la concessione di contributi nel settore del sociale per l’anno 2017; 

2. di assumere gli impegni di spesa che trovano copertura al bilancio c.e. - capitolo 
222000, “Contributi  al volontariato e altri” – codifica di bilancio 12.08.1.0104, 
prenotazioni di impegno 2265 (effettuata con deliberazione n. 236 del 22/08/2017) e 
prenotazione di impegno 2818 (effettuata con deliberazione della Giunta Comunale n. 
319 del 14/11/2017) come segue: 

- € 4.934,00 a favore di Soroptimist Club di Bassano del Grappa C.F. 91033400242 per 
la realizzazione dell’iniziativa teatrale dal titolo: “Frammenti – voci della violenza di 
genere”, e la presenza in Piazza Libertà con il lancio di palloncini il 25 novembre 
2017; 

-  € 500,00 a favore del Centro Italiano Femminile C.F: 91010280245, per la 
realizzazione di una Manifestazione contro la violenza sulle donne; 

- € 1.162,00 a favore di A.N.Di.P. (Ass. Nazionale Dialisi Peritoneale) CF: 0926178100, 
per la realizzazione di attività di informazione alla popolazione sulle malattie renali; 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 1.000,00 a favore dell’Associazione Women for 
Freedom CF: 91040450248, per la realizzazione di un Progetto di cooperazione 
internazionale dal titolo: “A scuola di igiene e rispetto”, con imputazione al bilancio 
pluriennale 2018 – capitolo 222000, “Contributi  al volontariato e altri” – codifica di 
bilancio 12.08.1.0104, prenotazione di impegno 334 effettuata con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 319 del 14/11/2017; 

4. di dare atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione per il principio di 
trasparenza sono soggette alla pubblicità in rete; 



5. di dare atto che le obbligazioni di cui alla presente determinazione scadranno nel 2017 
per le somme impegnate a bilancio 2017 e nel 2018 per le somme impegnate a bilancio 
2018; 

6. di trasferire i contributi alle Associazioni citate con successivi provvedimenti, su 
presentazione da parte dei soggetti beneficiari di rendiconti delle iniziative e/o dei 
progetti realizzati corredati da pezze giustificative delle spese sostenute e  a condizione 
che il contributo concorra al ripiano del deficit. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 2265/1_2017 
U sub 2265/2_2017 
U sub 2818/1_201 
U sub 2818/2_2017 
U sub 334/1_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


